
BUPATI KUBU RAYA
PROVINSI KALIMANTAN BARAT

PERATURAN BUPATI KUBU RAYA
NOMOR   I?    TAHUN2023

TENTANG

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI KUBU RAYA
NOMOR 20 TAHUN 2011 TENTANG PENETAPAN JABATAN

FUNGSIONAL PEGAWAI NEGERI SIPIL DI LINGKUNGAN
PEMERINTAH KABUPATEN KUBU RAYA

DENCIAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KUBU RAYA,

Menimbang    :      a.  bahwa   dengan   telah   ditetapkannya   beberapa  jabatan
fungsional berdasarkan ketentuan perundang-undangan ,
perlu dilakukan penyesuaian terhadap  Peraturan Bupati
Kubu  Raya  Nomor  20  Tahun  2011  tentang  Penetapan
Jabatan  Fungsional  Pegawai  Negeri  Sipil  di  Lingkungan
Pemerintah  Kabupaten   Kubu   Raya  sebagaimana  telah
diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan  Peraturan  Bupati
Kubu Raya Nomor 98 Tahun 2021 ;

b.  bahwa      berdasarkan       pertinbangan       sebagaimana
dimaksud  dalam  huruf a,  perlu  menetapkan  Peraturan
Bupati   tentang   Perubahan   Keempat   atas   Peraturan
Bupati   Kubu   Raya   Nomor   20   Tahun   2011    tentang
Penetapan  Jabatan  Fungsional  Pegawal  Negeri  Sipil  di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Kubu Raya;

Mengingat       :       1.   Pasal  18 ayat (6)  Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2.   Undang-Undang     Nomor     35     Tahun     2007     tentang
Pembentukan    Kabupaten    Kubu    Raya    di    Provinsi
Kalimantan Barat (Lembaran  Negara Republik Indonesia
Tahun  2007  Nomor  101,  Tambahan  Lembaran  Negara
Republik Indonesia Nomor 4751) ;

3.   Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur
Sipil    Negara    (Ilembaran    Negara    Republik   Indonesia
Tahun   2014   Nomor   6,   Tambahan   Lembaran   Negara
Republik Indonesia Nomor 5494);

4.   Undang-Undang     Nomor     23     Tahun      2014     tentang
Pemerintahan    Daerah    (Lembaran    Negara    Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran
Negara  Republik  Indonesia  Nomor  5587)   sebagaimana
telah  diubah  beberapa  kali  terakhir  dengan   Undang-
Undang   Nomor   6   Tahun    2023    tentang   Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor
2  Tahun  2022   tentang  Cipta  Kelja  menjadi  Undang-
Undang    (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun
2023  Nomor  41,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik
Indonesia Nomor 6856) ;



5.   Peraturan  Pemerintah  Nomor   11   Tahun  2017  tentang
Manajemen    Pegawai    Negeri    Sipil    (Lembaran    Negara
Republik  Indonesia  Tahun  2017  Nomor  63,  Tambahan
Lembaran    Negara   Republik   Indonesia   Nomor   6037)
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan
Pemerintah  Nomor  11  Tahun  2017  tentang  Manajemen
Pegawai     Negeri     Sipil     (Lembaran     Negara    Republik
Indonesia Tahun  2020  Nomor 68,  Tambahan  Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6477) ;

6.   Keputusan   Presiden   Nomor   87   Tahun   1999   tentang
Rumpun    Jabatan    Fungsional    Pegawal    Negeri    Sipil
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Peraturan   Presiden   Nomor   116   Tahun   2014   tentang
Perubahan  Kedua  atas  Keputusan  Presiden  Nomor  87
Tahun    1999    tentang   Rumpun   Jabatan    Fungsional
Pegawai     Negeri     Sipil     (Irembaran     Negara    Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 240);

7.   Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan
Reformasi   Birokrasi   Nomor    1    Tahun   2023   tentang
Jabatan  Fungsional  (Berita  Negara  Republik  Indonesia
Tahun 2023 Nomor 54);

8.   Peraturan  Bupati  Kubu   Raya  Nomor  20  Tahun  2011
tentang  Penetapan  Jabatan  Fungsional  Pegawai  Negeri
Sipil  di  Lingkungan  Pemerintah  Kabupaten  Kubu  Raya
(Berita   Daerah   Kabupaten   Kubu   Raya   Tahun   2011
Nomor   20)   sebagaimana   telah   diubah   beberapa   kali
terakhir dengan Peraturan Bupati Kubu  Raya Nomor 98
Tahun  2021  tentang  Perubahan  Ketiga  atas  Peraturan
Bupati   Kubu   Raya   Nomor   20   Tahun   2011   tentang
Penetapan  Jabatan  Fungsional  Pegawai  Negeri  Sipil  di
Lingkungan  Pemerintah  Kabupaten  Kubu  Raya  (Berita
Daerah Kabupaten Kubu Raya Tahun 2021 Nomor 98);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan   :       PERATURAN    BUPATI    TENTANG    PBRUBAHAN    KEEMPAT
ATAS  PERATURAN BUPATI  KUBU  RAYA NOMOR  20 TAHUN
2011      TENTANG     PBNETAPAN     JABATAN     FUNGSIONAL
PEGAWAI   NEGERI   SIPIL   DI   LINGKUNGAN   PEMERINTAH
KABUPATEN KUBU RAYA.

Pasal I

Ketentuan  dalam  Peraturan  Bupati   Kubu   Raya  Nomor  20  Tahun   2011
tentang Penetapan Jabatan  Fungsional  Pegawai  Negeri  Sipil di  Lingkungan
Pemerintah  Kabupaten  Kubu  Raya  (Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya
Tahun  2011  Nomor 20)  yang telah  beberapa kali diubah dengan  Peraturan
Bupati:
a.  Nomor  28  Tahun  2012  (Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun

2012 Nomor  133);
b.  Nomor  27  Tahun  2013  (Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun

2013 Nomor 284);



c.  Nomor  98  Tahun  2021   (Berita  Daerah  Kabupaten  Kubu  Raya  Tahun
2021  Nomor 98);

diubah sebagai berikut:
Daftar Jabatan  Fungsional  Pegawai  Negeri  Sipil di  Lingkungan  Pemerintah
Kabupaten  Kubu  Raya  sebagaimana  tercantum  dalam  Lampiran  diubah
sebagaimana  tercantum  dalam  Lampiran  yang  merupakan  bagian  tidak
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 11

Peraturan Bupati ini mulal berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati  ini  dengan  penempatannya  dalam  Berita  Daer-ah
Raya.

Ditetapkan di Sungai
padatanggal      ie

TI KUBU RAY

UDA HEN RAWAN

Kubu

2023

Diundangkan di Sungai
pada tanggal  . .IS: . . .O*p.i. . .a

BERITA

aya

BUPATEN KUBU RAYA

ERAH KABUPATEN KUBU RAYA TAHUN 2023  NOMOR  ..... I.?.......



LAMPIEN
PERATURAN BUPATI KUBU RAYA

¥g#o£G tt     rmuN2023
PERUBAIIAN      KEEMPAT      ATAS      PERATURAN
BUPATI   KUBU   RAYA   NOMOR   20   TAIIUN   2011
TENI`ANG   PENETAPAN   JABATAN    FUNGSIONAL
PEGAWAI      NEGERI      SIPIL      DI      IJNGKUNGAN
PEMERINIAH KABUPATBN KUBU RAYA

DAFTAR JABATAN F`UNGSIONAL PEGAWAI NEGERI SIPIL
DI LINGKUNGAN PBMERINTAII KABUPATEN KUBU RAYA

NO Niun jABATENFUNGSIONAL/INSTANSI NO. KEPUTUSAN/ BNRI INSTANsl pErmlNA

1 2 3 4
1 Perawat Pemenpan dan RB Nomor 35 Tahun Kementerian Kesehatari

2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1763

2 Dokter Kepmenpan Nomor Kementerian Kesehatan
139/KEP/M.PAN/1l/2003

3 Dokter Gigi Kepmenpan                                  Nomor Kementerian Kesehatan
141/KEP/M.PAN/11/2003

4 Pengawas Farmasi dan Permenpan  dan  RB  Nomor  2  Tahun Kementerian Kesehatan
Makanan 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 27

5 Apoteker Pemenpan dan RB Nomor 13 Tahun Kementerian Kesehatan
2021       Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 405

6 Asisten Apoteker Permenpan                                   Nomor Kementeriari Kesehatan
PER/08/M.PAN/4/2008

7 Pranata Laboratorium Permenpan                                   Nomor Kementerian Kesehatan
Kesehatan PER/08/M.PAN/3/2006

8 Tenaga Promosi Kesehatan Permenpan dan RB Nomor 70 Tahun Kementerian Kesehatan
dan lhu Perilaku 2021       Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1551

9 Epidemiolog Kesehatan Permenpan dan RB Nomor 69 Tahun Kementerian Kesehatan
2021       Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1550

10 Entomolog Kesehatan Pemenpan dan RB Nomor 68 Tahun Kementerian Kesehatan
2021       Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1549

11 Tenaga Saritasi Permenpan dan RB Nomor 71 Tahun Kementerian Kesehatan
Lingkungan 2021       Berita.      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1552

12 Terapis Gigi dan Mulut Pemenpan dan RB Nomor 37 Tahun Kementerian Kesehatan
2019 Berita Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1765

13 Nutrisionis Kepmenpan                                  Nomor Kementerian Kesehatan
23/KEP/M.PAN/4/2001

14 Bidan Pemenpan dan RB Nomor 36 Tahun Kementerian Kesehatan
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1764

15 F`isioterapis Permenpan                                   Nomor Kementerian Kesehatan
PER/12/M.PAN/3/2006

16 Terapis Wicara Pemenpan                                 Nomor Kementerian Kesehatan
PER/48/M.PAN/4/2005

17 Tehisi Gigi Permenpan                                   Nomor Kementeriari Kesehatan
PER/06/M.PAN/4/2007

18 psikoiog hms Pemenpan                                 Nomor Kementerian Kesehatan
PER / 11 / M. PAN / 5 /2008



19 Perekan Medis Pemenpan dan RB Nomor 30 Tahun Kementerian Kesehatan
2013      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1097

20 Radiografer Pemenpan dan RB Nomor 29 Tahun Kementerian Kesehatan
2013      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1049

21 Terapis Tranfusi Darah Permenpan                                   Nomor Kementerian Kesehatan
PER/05/M.PAN/4/2007

22 Pembimbing Kesehatan Permenpan dan RB Nomor 47 Tahun Kementerian Kesehatan
Kelja 2013      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 152

23 Administrator Kesehatan Kepmenpan                                  Nomor Kementerian Kesehatan
42/KEP/M.PAN/12/2000

24 Refraksioris optisien Pemenpan                                  Nomor Kementerian Kesehatan
PrF;R I qH / MP AIl I 4 I 2;fJU5

25 Ortotis Protesis Pemenpan                                 Nomor Kementerian Kesehatan
PER/122/M.PAN/12/2005

26 Okupasi Terapis Permenparl                                    Nomor Kementerian Kesehatan
PER/ 123/M.PAN/ 12/2005

27 F`isikawan Medis Permenpan                                   Nomor Kementerian Kesehatan
PER/12/M.PAN/5/2008

28 Dokter Pendidik RIinis Permenpan                                   Nomor Kementerian Kesehatan
PrER|T]|M.PAIl|9/2;008

29 Teknisi Elektromedis Permenpan dan RB Nomor 28 Tahun Kementerian Ke sehatan
2013      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1048

30 Asisten Penata Anestesi Permenpan dan RB Nomor  10 Tahun Kementerian Kesehatan
2017      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 530

31 Penata Jinestesi Pemenpan dan RB Nomor  1 1 Tahun Kementerian Kesehatan
2017      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 531

32 Gum Pemenpan dan RB Nomor  16 Tahun Kementerian Pendidikan dan
2009 Kebudayaan

33 Pengawas Sekolah Pemenpan dan RB Nomor 14 Tahun Kementerian Pendidikan dan
2016      Berita      Negara      Republik Kebudayaan
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1271

34 Panong Belaj ar Permenpan dan RB Nomor 15 Tahun Kementerian Pendidikan dan
2010 Kebudayaan

35 Penilik Permenpan dan RB Nomor  14 Tahun Kementerian Pendidikan dan
2010 Kebudayaan

36 Pengembang Teknologi Pemenpan dan RB Nomor 28 Tahun Kementerian Pendidikan dan
Pembelajaran 2017      Berita      Negara      Republik Kebudayaan

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1451

37 Pranata Laboratorium Pemenpan dan  RB  Nomor 7 Tahun Kementerian Pendidikan dan
Pendidikan 2019      Berita      Negara      Republik Kebudayaan

Indonesia Tahun 2019 Nomor 483



38 Panong Budaya Pemenpan  dan RB  Nomor 7 Tahun Kementerian Pendidilran dan
2020      Berita      Negara      Republik Kebudayaan
Indonesia Tahun 2020 Nomor 296

39 Widyaprada Pemenpan  dan  RB  Nomor 3 Tahun Kementeriari Pendidikan dan
2019      Berita      Negara      Republik Kebudayaan
Indonesia Tahun 2020 Nomor 188

40 Widyabasa Permenpan  dan  RB  Nomor  2 Tahun Kementerian Pendidikan dan
2022      Berita      Negara      Republik Kebudayaan
Indonesia Tahun 2020 Nomor 132

41 Pengendali Danpak Permenpan dan RB Nomor 30 Tahun Kementeriari Lingkungan Hidup
Lingivngan 2019      Berita      Negara      Republik dan Kehutanan

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1725

42 Pengawas Lingkungan Permenpan dan RB Nomor 22 Tahun Kementerian Lingkungan Hidup
Hidup 2019      Berita      Negara      Republik dan Kehutanan

Indonesia Tahun 2019 Nomor 1437

43 Penyuluh Lingkungan Permenpan dan RB Nomor 34 Tahun Kementerian Lingkungan Hidup
Hidup 2020      Berita      Negara      Republik dan Kehutanan

Indonesia Tahun 2020 Nomor 529

44 Penggerak Swadaya Permenpan dan RB Nomor 28 Tahun Kementerian Desa, Pembangunan
Masyarakat 2018      Berita      Negara      Republik Daerah Tertinggal dan

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1143 Transmigrasi

45 Pengantar Ker].a Permenpan  dan  RB  Nomor  1  Tahun Kementerian Ketenagakelj aan
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 131

46 Mediator Hubungan Pemenpali dan RB Nomor 83 Tahun Kementeriari Ketenagakeljaan
Industrial 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1476

47 Instmktur Pemenpan dan RB Nomor 82 Tahun Kementerian Ketenagakerj aan
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1475

48 Pekelja Sosial Pemenpan dan RB Nomor 33 Tahun Kementerian Sosial
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 528

49 Penyuluh sosial Pemenpan                                  Nomor Kementerian Sosial
PER/06/M.PAN/4/2008

50 Penyuluh Narkoba Permenpan dan RB Nomor 46 Tahun Badan Narkotika Nasional
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1807

51 Asisten Konselor Adiksi Pemenpan dan RB Nomor 45 Tahun Badan Narkotika Nasional
2018      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahuri 2018 Nomor 1400

52 Penguji Mutu Barang Permenpan dan RB Nomor 54 Tahun Kementerian Perdagangan
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 789

53 Penera Pemenpan dan RB Nomor 32 Tahun Kementerian Perdagangan
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1795

54 Asesor Manajemen Mutu Permenpan dan RB Nomor 45 Tahun Kementerian Perindustrian
Industri 2014      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1871

55 Penyuluh Perindu strian Kepmenpan                                  Nomor Kementeriari Perindustrian
dan Perdagangan KEP/04/M.PAN/1/2005

56 Penganat Tera Permenpan dan RB Nomor 33 Tahun Kementerian Perdagangan
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1797



57 Pranata Ldboratorium Permenpan dan RB Nomor 34 Tahun Kementerian Perdagangan
Kemetrologian 2014      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1797

58 Pengawas Kemetrologian Pemenpan dan RB Nomor 35 Tahun Kementerian Perdagangan
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1798

59 Pengawas Koperasi Permenpan dan RB Nomor 43 Tahun Kementerian Koperasi dan Usaha
2018      Berita      Negara      Republik Kecil Menengah
Indonesia Tahun 2018 Nomor 1398

60 Negosiator Perdagangan Permenpall dan RB Nomor 44 Tahun Kementerian Perdagangan
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 619

61 Pengawas Perdagangan Pelmenpan dan RB Nomor 45 Tahun Kementerian Perdagangan
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 647

62 chalis Perdagangan Permenpan dan RB Nomor 68 Tahun Kementerian Perdagangan
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1219

63 Pengembang Pelmenpan dan RB Nomor 43 Tahun Kementerian Koperasi dan Usaha
Kewirausahaan 2022      Berita      Negara      Republik Kecil Menengah

Indonesia Tahun 2022 Nomor 951

64 Penyuluh Pertanian Permenpan dan RB Nomor 35 Tahun Kementerian Pertanian
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 540

65 Pengendali Orgarisme Pemenpan                                 Nomor Kementerian Pertanian
Pengganggu Tumbuhan PER/10/M.PAN/05/2008

66 Pengawas Benih Tanaman Permenpan dan RB Nomor 09 Tahun Kementerian Pertanian
2010

67 Pengawas Mutu Hasil Pemenpan dan RB Nomor 16 Tahun Kementerian Pertanian
Pertain 2021       Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 421

68 Analis Pasar Hasil Pemenpan dan RB Nomor 23 Tahun Kementerian Pertanian
Pertanian 2013      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2013 Nomor 873

69 Analis Ketahanan Pangan Permenpan dan RB Nomor 29 Tahun Kementerian Pertanian
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1724

70 Analis Prasarana dan Permenpan dan RB Nomor  15 Tahun Kementerian Pertanian
Sarana Pertanian 2021       Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 420

71 Pengawas Alat dan Mesin Pemenpan dan RB Nomor 46 Tahun Kementerian Pertanian
Pertanian 2018      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2018 Nomor 1417

72 Medik Veteiner Pelmenpan dan RB Nomor 52 Tahun Kementerian Pertanian
2012      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 940

73 Paramedik Veteriner Permenpan dan RB Nomor 53 Tahun Kementerian Pertanian
2012      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2012 Nomor 941

74 Pengawas Bibit Temak Pertnenpan  dan  RB  Nomor  2  Tahun2011 Kementerian Pertanian

75 Pengawas Mutu Pakan Permenpan dan RB Nomor 22 Tahun Kementerian Pertanian
2013      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 794

76 Pengendali Hama dan Pemenpan dan RB Nomor 46 Tahun Kementerian Kelautan dan
Penyahit lkan 2022      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2022 Nomor 1085



77 Pengawas Benih lkan Permenpan                                    Nomor Kementerian Kelautan dan
PER/52/M.PAN/4/2005 Perikanan

78 Pengawas Perikanan Pelmenpan dan RB Nomor  14 Tahun Kementerian Kelautan dan
2022      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2022 Nomor 508

79 Penyuluh Perikanan Pemenpan dan RB Nomor  18 Tahun Kementerian Kelautan dan
2022      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2022 Nomor 512

80 Amafis Pasar Hasfl Pemenpan dan RB Nomor 55 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan 2020      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2020 Nomor 790

81 Pengelola kesehatan lkan Permenpan dan RB Nomor 33 Tahun Kementerian Kelautan dan
2019      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1770

82 Pengelola FToduksi Permenpan  dan RB  Nomor 6 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan Tangkap 2017      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2017 Nomor 271

83 Asisten Pengelola FToduksi Pemenpan  dan  RB  Nomor 8 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan Tangkap 2017      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2017 Nomor 273

84 Pembina Mutu Hasil Permenpan  dan  RB  Nomor 7 Tahun Kementerian Kelautan dan
Kelautan dan Perikanan 2018      Berita      Negara      Republik Perhaan

Indonesia Tahun 2018 Nomor 198

85 Asisten Pembina Mutu Permenpan  dan  RB  Nomor 8 Tahun Kementerian Kelautan dan
Hasil Kelautan dan 2018      Berita      Negara      Republik Perikanan
Perikanan Indonesia Tahun 2018 Nomor 199

86 Inspektur Mutu Hasil Pemenpan  dan  RB  Nomor 9 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan 2018       13erita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2018 Nomor 200

87 Analis Akuakultur Permenpan dan RB Nomor 31 Tahun Kementerian Kelautan dan
2019      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1760

88 Telmisi Akuakultur Pemenpan dan RB Nomor 32 Tahun Kementerian Kelautan dan
2019      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1761

89 Telmisi Kesehatan Ikan Permenpan dan RB Nomor 34 Tahun Kementerian Kelautan dan
2019      Berita      Negara      Republik Perikanan
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1762

90 Analis Pengusahaan Jasa Permenpan dan RB Nomor 26 Tahun Kementerian Kelautan dan
Kelautan 2021       Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2021 Nomor 573

91 Asisten Pengawas Pemenpan dan RB Nomor 15 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan 2022      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2022 Nomor 509

92 Asisten Penyuluh Permenpan dan RB Nomor  19 Tahun Kementerian Kelautan dan
Perikanan 2022      Berita      Negara      Republik Perikanan

Indonesia Tahun 2022 Nomor 513

93 Penguji Kendaraan Kepmenpan                                  Nomor: Kementerian Perhubungan
Bemotor 150/KEP/M.PAN/ 11 /2003

94 Perancang Peraturan Permenpan dan RB Nomor 65 Tahun Kementerian Hukum dan HAM
Perundang-undangan 2021      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1360

95 inalis Hukum Permenpan dan RB Nomor 51 Tahun Kementerian Hukum dan HAM
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 724

96 Peneljemah Pemenpan  dan  RB  Nomor  1  Tahun Sekretariat Kabinet
2016      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 363



97 Amafis Kebijakan Permenpan dan RB Nomor 45 Tahun Lembaga Administrasi Negara
2013      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2013 Nomor 1342

98 Pengelola Pengadaan Permenpan dan RB Nomor 29 Tahun LKPP
Barang/Jasa 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 486

99 Penyuluh Hukum Pemenpan dan  RB  Nomor 3 Tahun Kementerian Hukum dan HAM
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Taliun 2014 Nomor 284

loo Adyatama Kepariwisataan Permenpan dan RB Nomor  1 1 Tahun Kementerian Pariwisata dan
dan Ekonomi Kreatif 2021      Berita      Negara      Republik Ekonomi Kreatif

Indonesia Tahun 2021 Nomor 210

101 Pelatin Olahraga Permenpan dan RB Nomor 40 Tahun Kementerian Pemuda dan
2014      Berita      Negara      Republik 01ahraga
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1803

102 Asisten Pelatih Olahraga Permenpari dan RB Nomor 41 Tahun Kementerian Pemuda dan
2014      Berita      Negara      Republik Olahraga
Indonesia Tahun 2014 Nomor 1804

103 Penata Ruang Pemenpan dan RB Nomor 78 Tahun Kementerian ATR / BPN
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1400

104 Pengelola Sumber Daya Air Pemenpan dan RB Nomor 79 Tahun Kementerian Pekeq.aan Umum
2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1560

105 Penata Kelola Jalan dan Permenpan dan RB Nomor 81 Tahun Kementerian Pekeq`aan Umum
Jembatan 2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1562

106 Penata Kelola Bangunan Permenpan dan RB Nomor 83 Tahun Kementerian Pekeljaan Umum
Gedung dan Kawasan 2021      Berita      Negara      Republik dan Penimahan Rakyat
Pemukinan Indonesia Tahun 2021 Nomor 1564

107 Penata Kelola Penyehatan Pemenpan dan RB Nomor 85 Tahun Kementerian Peker).aan Umum
Lingivngan 2021       Berita      Negara      Republik dan Pcrumahan Rakyat

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1566

log Pembina Jasa Konstmksi Permenpan dan RB Nomor 51 Tahun Kementerian Pekelj aan Umum
2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1182

log Penata Laksana Sumber Pemenpan dan RB Nomor 80 Tahun Kementerian Pekeq.aan Umum
Daya Air 2021      Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1561

110 Penata Laksana Jalan dan Permenpan dan RB Nomor 82 Tahun Kementerian Pekep.aan Umum
Jembatan 2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1563

111 Penata Lcksana Bangunan Permenpan dan RB Nomor 84 Tahun Kementerian Pekeq.aari Umum
Gedung dan Kawasan 2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat
Permuhaan Indonesia Tahun 2021 Nomor 1565

112 Penata Laksana Permenpan dan RB Nomor 86 Tahun Kementerian Pekelj aan Umum
Penyehatan Lingkungan 2021       Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat

Indonesia Tahun 2021 Nomor 1567

113 Penata Kelola Perumahan Permenpan dan RB Nomor 87 Tahun Kementerian Pekeljaan Umum
2021       Berita      Negara      Repub]ik dan Perumahan Rakyat
Indonesia Tahun 2021 Nomor 1568

114 Analis Pembiay- Permenpan dan RB  Nomor44 Tahun Kementerian Pekerjaan Umum
Infrastmktur Pekelj aan 2022      Berita      Negara      Republik dan Perumahan Rakyat
Umum dan Perumahan Indonesia Tahun 2022 Nomor 1006

115 Pranata Komputer Pemenpan dan RB Nomor 32 Tahun Badan Pusat Statistik
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 527



116 Statistisi Permenpan dan RB Nomor  12 Tahun Badan Pusat Statistik
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 506

117 Manggala Informatika Permenpan dan RB Nomor 31 Tahun BSSN
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 757

118 Sandinan Pelmenpan dan RB Nomor  18 Tahun BSSN
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1010

119 Pranata Hubungan Pemenpan dan  RB  Nomor 6 Tahun Kementerian Komunikasi dan
Masyarakat 2014      Berita      Negara      Republik Infomatika

Indonesia Tahun 2014 Nomor 286

120 Asisten Statistisi Pemenpan dan RB Nomor  13 Tahun Badan Pusat Statistik
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 507

121 chalis SDM Apara.tur Pelmenpan dan RB Nomor 37 Tahun Badan Kepegawaian Negara
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 559

122 Pranata Sumber Daya Permenpan dan RB Nomor 38 Tahun Badan Kepegawaian Negara
Manusia Aparatur 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 560

123 Asesor  Suznber Daya Permenpan dan RB Nomor 39 Tahun Badan Kepegawaian Negara
Manusia Aparatur 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 56 1

124 Anafis Pengembangan Permenpan dan RB Nomor 39 Tahun I€mbaga Administrasi Negara
Kompetensi Aparatur Sipil 2021      Berita      Negara      Republik
Ne8ara Indonesia Tahun 2021 Nomor 1012

125 Auditor Pemenpan dan RB Nomor 48 Tahun BPKP
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1144

126 Pengawas Penyelenggaraan Pelmenpan dan RB Nomor 36 Tahun Kementerian Dalam Negeri
Urusan Pemerintahan 2020      Berita      Negara      Republik
Daerah Indonesia Tahun 2020 Nomor 530

127 Arsiparis Pemenpan dan RB Nomor  13 Tahun Arsip Nasional Republik Indonesia
2016      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 1270

128 PustaJrawan Pemenpan dan RB Nomor 55 Tahun Perpustakaan Nasional
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1344

129 Asisten Perpustakaan Permenpan dan RB Nomor 56 Tahun Perpustakaan Nasional
2022      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2022 Nomor 1345

130 Penata Kependudukan dan Permenpan dan RB Nomor 81 Tahun BKKBN
Keluarga Berencana 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1102

131 Perencana Permenpan  dan  RB  Nomor 4 Tahun Kementerian Perencanaan
2020      Berita      Negara      Republik Pembangunan Nasional/ Bappenas
Indonesia Tahun 2020 Nomor 228

132 Surveyor Pemetaan Permenpan dan RB Nomor 61 Tahun Badan Infomasi Geospasial
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1027

133 Peneuti Pemenpan dan RB Nomor 20 Tahun Badan Riset dan lnovasi Nasional
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1160



134 Analis Pemanfaatan llmu Pemenpan dan RB Nomor 79 Tahun Badan Riset dan lnovasi Nasional
Pengetahuan dan Teknologi 2020      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1406

135 Penata Penerbitan llmiah Pemenpan dan RB Nomor 85 Tahun Badan Riset dan lnovasi Nasional
2020      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1567

136 Analis Data llmiah Pemenpan dan RB Nomor 86 Tahun2020BeritaNegaraRepublik Badan Riset dan lnovasi Nasional

Indonesia Tahun 2020 Nomor 1568

137 Perekayasa Pemenpan dan RB Nomor  14 Tahun Badan Riset dan lnovasi Nasional
2021      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 406

138 Teknisi Penelitian dan Pemenpan dan RB Nomor 30 Tahun Badan Riset dan lnovasi Nasional
Perekayasa 2021       Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2021 Nomor 666

139 Perisalah Legislatif Permenpan dan RB Nomor 26 Tahun Sekretariat Jenderal Dewan
2017      Berita      Negara      Republik Perwakilan Rakyat Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1417 Indonesia

140 Asisten Perisalah Legislatif Permenpan dan RB Nomor 27 Tahun Sekretariat Jenderal Dewan
2017      Berita      Negara      Republik Perwakilan Rakyat Republik
Indonesia Tahun 2017 Nomor 1418 Indonesia

141 Analis Keuangan Pusat dan Pemenpan dan RB Nomor 42 Tahun Kementerian Keuangan
Daerah 2014      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2014 Nomor 1805

142 Penata Laksana Barang Permenpan dan RB Nomor 23 Tahun Kementerian Keuangan
2018      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2018 Nomor 568

143 Penflai Pemerintah Pemenpan dan RB Nomor 38 Tahun Kementerian Keuangan
2021       Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor loll

144 Ponsi Panong Praj.a Pemenpan  dan RB  Nomor 4 Tahun Kementerian Dalam Negeri
2014      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2014Nomor 409

145 Operator Sistem Infomasi Permenpan dan RB Nomor 34 Tahun Kementerian Dalam Negeri
Administrasi 2017      Berita      Negara      Republik
Kependudukan Indonesia Tahun 2017 Nomor 1832

146 Administrator Database Pelmenpan dan RB Nomor 35 Tahun Kementerian Dalam Negeri
Kependudukan 2017      Berita      Negara      Republik

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1833

147 Pemadam Kebakaran Permenpan dan RB Nomor 16 Tahun Kementerian Dalam Negeri
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1088

148 Analis Kebakaran Pemenpan dan RB Nomor  17 Tahun Kementerian Dalam Negeri
2019      Berita      Negara      Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 1089

149 Analis Kebencanaan Pemenpan dan RB Nomor 87 Tahun Badan Nasional Penanggulangan
2020      Berita      Negara      Republik Bencana
Indonesia Tahun 2020 Nomor 1588




